2022 年 5 月 11 日

各 位

会社名 電源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 渡部 肇史

 （コード：9513、東証プライム）

問合せ先 広報部広報室 課長 新井 雅之

 （TEL．03-3546-2211）

繰延税金資産の計上及び通期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 当社は、2022 年 3 月期において下記の通り繰延税金資産を計上しましたのでお知らせいたします。

それに伴い、2022 年 1 月 31 日に公表しました 2022 年 3 月期通期連結業績予想値及び通期個別業績予想

値と、本日公表の決算値において差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

当社は、当社の完全連結子会社であった株式会社 J-POWER サプライアンドトレーディング（以下 JPST 社）を

2021 年 12 月に吸収合併したことに伴い、繰越欠損金を承継しています。

2021 年度決算において、JPST 社より承継した繰越欠損金について繰延税金資産の回収可能性を慎重に検

討した結果、繰延税金資産及び法人税等調整額（益）172 億円を計上しております。

２．業績予想の修正について

2022 年 3 月期通期連結業績予想値と決算値との差異（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想値 (Ａ)
百万円

1,030,000

百万円

74,000

百万円

63,000

百万円

46,000

円 銭

251.30

決 算 値 (B) 1,084,621 86,979 72,846 69,687 380.70

増 減 額 （B-A) 54,621 12,979 9,846 23,687

増 減 率 (%) 5.3 17.5 15.6 51.5

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
909,144 77,775 60,903 22,304 121.85

2022 年 3 月期通期個別業績予想値と決算値との差異（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想値 (Ａ)
百万円

739,000

百万円

5,000

百万円

45,000

百万円

46,000

円 銭

251.30

決 算 値 (B) 790,055 17,899 58,287 73,696 402.61

増 減 額 （B-A) 51,055 12,899 13,287 27,696

増 減 率 (%) 6.9 258.0 29.5 60.2

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
589,915 77,854 114,041 15,532 84.85

3．差異の理由

１．のとおり繰延税金資産及び法人税等調整額（益）を計上したこと等から、2022 年 1 月 31 日に公表した 2022

年 3 月期通期の連結業績予想値及び個別業績予想値から上記の通り差異が生じました。

以 上